

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
99	Врач-кардиолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
104	Врач-колопроктолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
107	Врач-онколог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
108	Врач-оториноларинголог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
111	Врач-рентгенолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
112	Врач-сердечно-сосудистый хирург	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
114	Врач-терапевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
117	Врач-травмотолог-ортопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
119	Врач-уролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
120	Врач-хирург	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
124	Врач-эндокринолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
125	Врач-эндоконист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
134	Заведующий отделением, врач-анестезиолог-реаниматолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
146	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
145	Медицинская сестра - эндоскопическая	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
148	Медицинская сестра процедурной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
149	Медицинская сестра-анестезист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
545	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
156	Рабочий по ремонту и обслуживанию зданий и территорий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
546	Рентгенолаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
547	Руководитель отделения, врач функциональной диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
164	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
166	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
167	Специалист по радиационной безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
170	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
171	Старшая медицинская сестра-анестезист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Аптека

1	Заведующий Фармацевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Фармацевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Аптечный пункт

219	Заведующий аптечной организации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
382	Провизор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Фармацевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Гинекологическое отделение																							
72	Врач-акушер-гинеколог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
Кабинет врача Добродра																							
115	Врач-терапевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
147	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
Кабинет сбора и обработки медицинской информации																							
383	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Кабинет эпидемиолога																							
91	Заведующий кабинетом, врач-эпидемиолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
Клинико-диагностическая лаборатория																							
75	Заведующий лабораторией, биолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
81	Лаборант	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
83	Санитарка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
80	Фельдшер-лаборант	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
Колопроктологическое отделение																							
396	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
Контакт-центр																							
391	Оператор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
175	Старший оператор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Медицинск. Литву																							
385	Заведующий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
386	Фельдшер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
Операционная офтальмологического отделения																							
70	Операционная медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
Отдел госпитализации																							
141	Куратор лечения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
174	Старший куратор лечения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел клиентского сервиса																							
73	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
71	Администратор по встрече пациентов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
311	Администратор-кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
548	Менеджер по развитию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
388	Руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
173	Старший администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел клиентского сервиса обособленного подразделения в городе Вязники																							
74	Администратор-кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
172	Старший администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел маркетинга																							
217	Интернет-маркетолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Отдел оплаты труда и мотивации																							
78	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел по обслуживанию и ремонту медицинской техники																							
90	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
67	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
374	Руководитель по ремонту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел подбора и развития персонала																							
152	Менеджер по подбору и обучению персонала	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел развития и внедрения информационных технологий																							
381	Ведущий специалист по автоматизации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
176	Старший специалист по автоматизации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отделение лучевой диагностики																							
101	Врач-рентгенолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
100	Заведующий отделением, врач-рентгенолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
102	Рентгенолаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
103	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
Отделение медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз																							
394	Врач-стоматолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
Отделение медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз																							
334	Врач-эндокринолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
Отделение рентгенохирургических методов диагностики и лечения																							
362	Врач-сердечно-сосудистый хирург	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
Отделение скорой медицинской помощи																							
131	Диспетчер-оператор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
178	Фельдшер скорой медицинской помощи	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
Отделение сосудистой хирургии																							
210	Врач-хирург	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
Отделение функциональной и ультразвуковой диагностики																							
116	Врач-терапевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
Офтальмологическое отделение																							
69	Врач-офтальмолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
Педиатрическое отделение																							
86	Врач алерголог-иммунолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
26	Врач-невролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
24	Врач-педиатр	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
32	Долгоел	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
36	Медицинская сестра пропе- дурной Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
39	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
Приемное отделение																							
6	Заведующий отделением, врач приемного отделения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
8	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
7	Фельдшер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
Сердечно-сосудистый центр																							
212	Врач-хирург	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
Стерилизационная																							
40	Медицинская сестра стерили- зационной	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Стоматологический центр																							
66	Администратор-кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
150	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
159	Руководитель центра, врач- стоматолог-хирург	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
544	Гигиенист стоматологический	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
Стоматологическое отделение																							
11	Врач-стоматолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
Терапевтический центр																							
98	Врач-гериатр	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
322	Врач-терапевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
209	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
Травматолого-ортопедический центр																							
113	Врач-стажер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
118	Врач-травматолог-ортопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
Управление																							
371	Директор по информационным технологиям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
126	Директор по маркетингу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
300	Специалист по ГО и ЧС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Управление медицины																							
136	Заместитель главного врача по научной деятельности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Урологическое отделение																							
395	Заведующий отделением, врач- уролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
Физиотерапевтическое отделение																							
92	Заведующий отделением, врач- физиотерапевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
94	Медицинская сестра по масса- жу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
95	Медицинская сестра по физио-терапии Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
97	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
Финансово-экономический отдел																							
79	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Хирургический центр																							
346	Врач-акушер-гинеколог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
267	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
2	Руководитель центра, врач-уролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
169	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 11.12.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный врач
(должность)

(подпись)

Шарамко Тарас Георгиевич
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Руководитель административно-хозяйственного отдела
(должность)

(подпись)

Тараев Павел Викторович
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Специалист по охране труда
(должность)

(подпись)

Соколова Ксения Олеговна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3603
(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Захарова Анна Викторовна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

11.12.2025